*Æra 20<sup>e</sup>.*

Hoc (*Add. et var. in edd.*) per omnia provideatur, ut non his desit misericordia [misericordie cura], quos per duram infirmitatem intolerabilis constringit inopia.

## CAPUT XXXV.

QUALITER RES ECCLESIE EPISCOPUS DISPENSET VEL REGAT: ET DE HIS QUÆ IN ALTARI DANTUR: ET DE BASILICIS PER PAROECIAS

*Canon Aurelianensis, æra 10<sup>f</sup>.*

De his quæ in altario [oblatione fidelium] conferuntur medietatem sibi episcopus vindicet, et medietatem (*Var.*) clerus accipiat secundum gradum uniuscujusque dispensandam, prædiis de omni commoditate in episcoporum potestate durantibus.

*Æra 11<sup>g</sup>.*

De his quæ in parochiis, in terris, vineis, mancipiis, atque pecullis (*Var.*) quæcunque fideles obtulerint, antiquorum canonum statuta serventur, ut omnia in episcopi potestate consistent. De his tamen quæ in altario accesserint, tertia fideliter [episcopis] deferatur.

*Æra 14.*

Omnes basilicæ quæ per diversa constructæ sunt loca [vel quotidie construuntur, placuit, secundum priorum canonum regulam] in ejus episcopi, in cujus territorio sitæ sunt, potestate consistent.

*Canon Africanus, æra 4<sup>b</sup>.*

Ut episcopus vilem supellectilem, et mensam, ac victum pauperem habeat, et dignitatem suam aucto-

<sup>a</sup> Conc. Aurel. 1, c. 16.

<sup>b</sup> Conc. Lugdun. III.

<sup>c</sup> Conc. Aurel. v, c. 20.

<sup>d</sup> Var. in cod. Lugdunensi. Vid. not. v. cl. J. Sirm.

<sup>e</sup> Ejusd. conc. c. 21.

<sup>f</sup> Conc. Aurel. 1, c. 14.

<sup>g</sup> Ejusd. conc., c. 15.

**A** ritate [dignitatis suæ auctoritatem] fidei et vite moritis quærat.

*Æra 15<sup>i</sup>.*

Ut episcopus rebus Ecclesie, tanquam commendatis, non tanquam propriis utatur.

## CAPUT XXXVI.

DE REBUS QUAS SACERDOS SUIS CLERICIS DEDIT.

*Canon Lugdunensis, æra 5<sup>i</sup>.*

(*Quæd. in edd. præced.*) Res vel quascunque magnificentias, quas clericis aut servientibus suæ Ecclesie [sive de rebus Ecclesie in usum, aut de propriis in proprietatem] (*Var.*) sacerdos dederit, subsequentes pontifices non auferant [nullatenus auferre præsumant]. Si quid tamen culpæ extiterit, pro qualitate personarum, vel regula canonum præcedentium, in **B** persona habeatur, non in facultate districtio.

## CAPUT XXXVII.

DE REBUS QUÆ ECCLESIS DANTUR.

<sup>k</sup> *Canon Aurelianensis, æra 5.*

Si quæ oblationes in quibuslibet rebus atque corporibus collatæ fuerint, basilicis in civitatibus constitutis, ad potestatem episcopi redigantur: et in ejus sit arbitrio quod ad reparationem ecclesie aut observantium ibi substantiam deputatur. De facultatibus vero parochiarum vel basilicarum in pagis [civitatum] constitutis, (*Deest*) per omnia singulorum locorum consuetudo servetur.